Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

25.04.2025
№

438

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

25.04.2025
№

438

	О внесении изменений в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Формирование современной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики администрация Красноармейского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 02 марта 2022 г. № 145 (с изменениями от 12.05.2022 № 476, 25.01.2023 №112, 30.05.2023 №537, 09.01.2024 №3, 28.05.2024 № 788, 22.10.2024 № 1653, 27.01.2025 № 71)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского

муниципального округа

П. Ю. Семенов
Приложение

к постановлению администрации
Красноармейского муниципального округа
от 25.04.2025  № 438
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики  «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 02 марта 2022 г. № 145
  (с изменениями от 12.05.2022 № 476, 25.01.2023 № 112, 30.05.2023 № 537, 09.01.2024 № 3, 28.05.2024 № 788, 22.10.2024 № 1653, 27.01.2022 № 71)

1. В паспорте муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Формирование современной городской среды» (далее – муниципальная программа) позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы  и источники финансирования муниципальной программы за весь период реализации
	-
	Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2022-2035 годах составит 138048,00 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 33937,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 24140,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 22970,8 тыс. рублей;

в 2025 году – 26780,2 тыс. рублей;

в 2026 году – 13720,8 тыс. рублей;

в 2027 году – 16498,2 тыс. рублей

в 2028-2030 годах – 0,0 тыс. рублей.

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей

из них средства:

федерального бюджета – 19984,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 3793,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 3701,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 2981,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 3297,6 тыс. рублей;

в 2026 году – 3168,5 тыс. рублей;

в 2027 году – 3402,2 тыс. рублей

в 2028-2030 годах – 0,00 тыс. рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей

республиканского бюджета – 25957,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 17443,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 8425,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 21,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 23,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 22,4 тыс. рублей;

в 2027 году – 21,5 тыс. рублей;

в 2028-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей

местного бюджета – 92106,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 12700,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 12014,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 19968,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 23459,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 10529,9 тыс. рублей

в 2027 году – 13434,5 тыс. рублей

в 2028-2030 годах – 0,00 тыс. рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей

2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Формирование современной городской среды» изложить в следующей редакции:

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

«Формирование современной городской среды»
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022-2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030
	2030-2035
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Формирование современной городской среды» (всего),
в том числе:
	58078,0
	22970,8
	26780,2
	13720,8
	16498,2
	0,0
	0,0
	127018,0

	федеральный бюджет
	7494,5
	2981,6
	3297,6
	3168,5
	3042,2
	0,0
	0,0
	19984,4

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	25868,8
	21,1
	23,3
	22,4
	21,5
	0,0
	0,0
	25957,1

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	24714,7
	19968,1
	23459,3
	10529,9
	13434,5
	0,0
	0,0
	81076,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий «Содействие благоустройству муниципального образования» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	23449,4
	10520,3
	13425,3
	0,0
	0,0
	36365,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	23449,4
	10520,3
	13425,3
	0,0
	0,0
	36365,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный проект «Формирование комфортной городской среды»  (всего), в том числе:
	58078,0
	22970,8
	3330,8
	3200,5
	3072,9
	0,0
	0,0
	90653,0

	федеральный бюджет
	7494,5
	2981,6
	3297,6
	3168,5
	3042,2
	0,0
	0,0
	19984,4

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	25868,8
	21,1
	23,3
	22,4
	21,5
	0,0
	0,0
	25957,1

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	24714,7
	19968,1
	9,9
	9,6
	9,2
	0,0
	0,0
	44711,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Раздел 4 Комплекса процессных мероприятий «Содействие благоустройству муниципального образования» изложить в следующей редакции:

4. Финансовое обеспечение Комплекса процессных мероприятий
«Содействие благоустройству муниципального образования»

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022-2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030
	2030-2035
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Комплекс процессных мероприятий «Содействие благоустройству муниципального образования» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	23449,4
	10520,3
	13425,3
	0,0
	0,0
	36365,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	23449,4
	10520,3
	13425,3
	0,0
	0,0
	36365,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0